UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SNV           An Giang, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công công tác của Giám đốc

 và các Phó Giám đốc Sở Nội vụ

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH AN GIANG

Căn cứ Quyết định số 61/2021/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh An Giang;

Căn cứ Biên bản cuộc họp Ban Giám đốc Sở Nội vụ ngày 03 tháng 7 năm
2024;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nguyên tắc phân công và quan hệ công tác giữa Giám đốc và các
Phó Giám đốc

1. Giám đốc thực hiện đầy đủ nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định của
pháp luật; lãnh đạo toàn diện và điều hành công tác của Sở, các Phó Giám đốc,
Trưởng phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở; trực tiếp chỉ đạo, điều hành các
công việc lớn, quan trọng, những vấn đề có tính chiến lược trên tất cả các lĩnh vực
công tác thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nội vụ.

Giám đốc phân công công tác các Phó Giám đốc giúp Giám đốc theo dõi,
chỉ đạo, xử lý các công việc thường xuyên thuộc thẩm quyền của Giám đốc trong
từng lĩnh vực công tác của Sở Nội vụ.

2. Các Phó Giám đốc thực thi nhiệm vụ theo sự phân công của Giám đốc;
kịp thời báo cáo, xin ý kiến Giám đốc những vấn đề quan trọng. Những công việc
liên quan đến các Phó Giám đốc khác thì chủ động cùng phối hợp giải quyết,
trường hợp có ý kiến khác nhau thì báo cáo Giám đốc.

3. Trong phạm vi các lĩnh vực được phân công, Phó Giám đốc có trách
nhiệm và quyền hạn thay mặt Giám đốc:

2
a) Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị xây dựng các văn bản, chương trình, đề

án, đề tài và các văn bản quy phạm pháp luật trình cấp có thẩm quyền ban hành.

b) Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các chủ trương, chính sách, pháp luật và
các nhiệm vụ của các phòng, ban, đơn vị được phân công phụ trách.

c) Chủ trì xử lý những vấn đề cần phối hợp với các sở, ngành, huyện, thị, xử
lý những ý kiến, kiến nghị của các Sở, ngành, huyện, thị thuộc thẩm quyền của
Giám đốc trong phạm vi được phân công.

d) Theo dõi, chỉ đạo, xử lý những vấn đề về công tác nội bộ của các phòng,
ban, đơn vị được phân công phụ trách.

đ) Chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp luật khi thực hiện nhiệm
vụ được Giám đốc phân công.

4. Khi Giám đốc vắng mặt, trong trường hợp xét thấy cần thiết, Giám đốc ủy
quyền cho một Phó Giám đốc ngoài các nhiệm vụ được giao còn có thẩm quyền và
trách nhiệm thay mặt Giám đốc lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành mọi hoạt động của Sở
và giải quyết các công việc thuộc thẩm quyền của Giám đốc.

5. Trong trường hợp xét thấy cần thiết, hoặc khi Phó Giám đốc vắng mặt thì
Giám đốc trực tiếp xử lý công việc đã phân công cho Phó Giám đốc.

6. Căn cứ tình hình thực tế, Giám đốc xem xét, điều chỉnh việc phân công
công việc của Giám đốc và các Phó Giám đốc để đảm bảo thực hiện nhiệm vụ,
quyền hạn chung của Sở.

Điều 2. Phân công nhiệm vụ của Giám đốc và các Phó Giám đốc

1. Giám đốc Lê Nguyên Châu

a) Lãnh đạo, quản lý toàn diện mọi hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn của Sở Nội vụ.

b) Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực công tác:

- Công tác cán bộ của tỉnh;

- Quản lý đội ngũ công chức, viên chức;

- Công tác chính sách về tiền lương;

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức;

- Công tác tín ngưỡng, tôn giáo;

3
c) Trực tiếp phụ trách các đơn vị:

- Ban Tôn giáo;

- Phòng Công chức viên chức.

d) Tham gia Thành viên các Ban Chỉ đạo, Tổ công tác, Hội đồng của tỉnh:

Ban Chỉ đạo Công tác tôn giáo; Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số; Tổ công tác của
Ủy ban nhân tỉnh về triển khai Đề án 06/CP; Ban Chỉ đạo Công tác dân số và phát
triển; Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030; Ban Chỉ đạo về hội
nhập Quốc tế; Ban Chỉ đạo Khu vực phòng thủ; Ban Chỉ đạo Phòng không nhân
dân; Ban Chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030; Ban Chỉ đạo
Thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp; Hội
đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh… và một số Ban Chỉ đạo, Hội đồng khác theo sự
phân công của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phó Giám đốc Trương Long Hồ

a) Giúp Giám đốc phụ trách các lĩnh vực công tác:

- Công tác văn thư, lưu trữ;

- Công tác cải cách hành chính;

- Công tác chính quyền địa phương;

- Công tác thanh niên;

- Công tác văn phòng, pháp chế, tổng hợp;

- Công tác kế hoạch, tài chính cơ quan.

b) Phụ trách các đơn vị:

- Chi cục Văn thư – Lưu trữ;

- Phòng Cải cách hành chính và xây dựng chính quyền;

- Văn phòng Sở.

c) Thực hiện các công việc khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Giám đốc.

d) Tham gia Thành viên các Ban Chỉ đạo, Tổ công tác, Hội đồng của tỉnh:

Ban Chỉ đạo Đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy quân sự cấp xã trình độ
Cao đẳng, Đại học ngành quân sự cơ  sở; Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính giai
đoạn 2021-2030; Ban Chỉ đạo Công tác Gia đình và Phong trào “Toàn dân đoàn
kết xây dựng đời sống văn hóa”; Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Tiếp tục đổi mới

4
và nâng cao hiệu quả hoạt động giám định tư  pháp” trên địa bàn tỉnh An Giang;
Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh An Giang giai đoạn 2021 –
2025; Ban Chỉ đạo và Tổ công tác lập Quy hoạch tỉnh An Giang thời kỳ 2021-
2030, tầm nhìn đến năm 2050; Ban Chỉ đạo Giải quyết vấn đề người di cư tự do từ
Campuchia về Việt Nam giai đoạn 2022-2025 và Chương trình hành động quốc gia
của Việt Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024; Ban Chỉ đạo
công tác biên giới; Hội đ ồng thẩm đ ịnh và Kế hoạch tổ chức lập đ iều chỉnh
Chương trình phát triển đô thị… và một số Ban Chỉ đạo, Hội đồng khác theo lĩnh
vực được phân công.

3. Phó Giám đốc Huỳnh Thị Diễm Châu

a) Giúp Giám đốc phụ trách các lĩnh vực công tác:

- Công tác thi đua, khen thưởng của tỉnh;

- Công tác tổ chức, biên chế;

- Công tác hội, quỹ và tổ chức phi chính phủ;

- Công tác thanh tra.

b) Phụ trách đơn vị:

- Ban Thi đua – Khen thưởng;

- Phòng Tổ chức biên chế và tổ chức phi chính phủ;

- Thanh tra Sở.

c) Thực hiện các công việc khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Giám đốc.

d) Tham gia Thành viên các Ban Chỉ đạo, Tổ công tác, Hội đồng của tỉnh:

Ban Chỉ đ ạo triển khai Đ ề án “Cơ  cấu lại ngành nông nghiệp giai đ oạn
2021-2025, định hướng đến năm 2030; Ban Chỉ đạo xây dựng và quản lý vị trí việc
làm trong các cơ  quan, tổ chức hành chính, đơn vị nghiệp công lập trên địa bàn
tỉnh An Giang; Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh về An toàn thực phẩm; Ban Chỉ đạo
thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2030,
tầm nhìn đến năm 2045; Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, HIV/AIDS, tệ nạn
xã hội và Xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; Ban Chỉ đạo và
Tổ giúp việc triển khai thực hiện cơ chế tự chủ tài chính của các đơn vị sự nghiệp
công lập; Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công; Hội đồng Thi đua – Khen thưởng
tỉnh… và một số Ban Chỉ đạo, Hội đồng khác theo lĩnh vực được phân công.

5
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 263/QĐ-SNV ngày 12 tháng 10 năm 2023 của Giám đốc Sở Nội vụ về việc
phân công công tác của Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

Điều 4. Giám đốc, các Phó Giám đốc, Chánh Văn phòng sở và Thủ trưởng
các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bội Nội vụ;
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức tỉnh ủy;
- Các Sở, Ban, ngành, Đoàn thể tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng Nội vụ huyện, thị xã, thành phố;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, H.

GIÁM ĐỐC

Lê Nguyên Châu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T10:22:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T10:22:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T10:22:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T10:22:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ NỘI VỤ<sonoivu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!